DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2023-DPE/MA

A Defensoria Pública do Estado do Maranhão-DPE (UASG 453747), através de sua Comissão

Permanente de Licitação, torna público que realizará na forma da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993,

Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas regulamentares, a

licitação Pregão Eletrônico nº 028/2023, do tipo menor preço, Registro de Preços para futura aquisição de

02 (dois) veículos tipo micro-ônibus, ano/modelo 2023/2023, visando a realização de viagens

intermunicipais para o transporte Defensores e servidores e transporte de assistidos, bem como o

atendimento ao projeto “Carreta dos Direitos” levando cidadania aos maranhenses, de acordo com as

especificações e condições do Termo de Referência, Anexo I – do Edital. Data e Hora Abertura do

Certame: dia 09/11/2023 às 09:00 horas a ser realizado no portal Comprasnet. O(s) Edital(is) está(ão) à

disposição nas páginas: defensoria.ma.def.br; www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tce.ma.gov.br.

São Luís, 24/10/2023- CPL/DPE-MA.

http://www.tce.ma.gov.br/